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Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának helyi, ingyenes közérdekű tájékoztatója

Kedves Lakosság!

Idei második lapszámunkban az el-
múlt időszak sűrű eseményeiről olvas-
hatnak. A tavasz és a jó idő beköszöntével 
városunk megszépült, örömteli volt látni 
mennyien tettek-vettek a portájuk körül. 
Köztereink és intézményeink is megszé-
pültek, túl vagyunk a nemzeti ünnepen 
és a majálison, már készülünk a nyári 
programokra. A kulturális élet pezsgett 
a városban az elmúlt időszakban a mű-
velődési központ és a könyvtár szinte 
minden napra kínált valamilyen kultu-
rális élményt. Közeleg a gyermekeknek 
a nyári szünidő, a táborok, az üdülések 
időszaka, míg a mezőgazdaságban dol-
gozóknak hamarosan megkezdődik a 
főszezon. Remélem minden kovácsházi-
nak kellemesen fog telni a nyári - néhol 
dolgos, néhol pihentető - időszak.

Ez a közeljövő, azonban rögtön a 
nyár elején, június 9-én Önök dönte-
nek, dönthetnek a kissé távolabbi jövőt, 
az elkövetkező 5 évet illetően. Ezen a 
napon önkormányzati, nemzetiségi, 
és európai parlamenti választásokra 
kerül sor Magyarországon, ezáltal Me-
zőkovácsházán is. Az idei évben 3 pol-
gármester-jelölt, és 22 képviselő-jelölt 
várja az Önök szavazatait.

Kérem Önöket, éljenek demokrati-
kus jogukkal és járuljanak a szavazó-
urnákhoz, ezáltal döntsenek arról, mit 
szeretnének, kik képviseljék Önöket az 
elkövetkező 5 évben az önkormányzat 
berkein belül.

Csepreghy Elemér, polgármester

Másnap reggel a Piactéren elrajtolt a 
Majálisi Futás, a Kalocsa Róza Művelő-
dési Központ mögötti téren pedig fel-
lobbant a tűz a bográcsok alatt, ezzel 
kezdetét vette a Városi Majális.

Tizenhárom lelkes csapat résztvevői 
darabolták a húst, aprították a hagy-
mát és forgatták a fakanalat, hogy a 
rendezvény végén kiderüljön, melyik 
társaság tálalta a legízletesebb ételt 
a zsűrinek (Szekeres Lajosné Klárika, 
Magyar Valéria és Márta Attila).

Az eredmények a következők lettek: 
1. helyezett Szivárvány Nyugdíjas Egye-
sület; 2. helyezett a JoDóRéLa csapat 
lett, akik a kreatív nevükkel különdíj-
ban is részesültek; 3. helyen végzett 
a Fiatal Focisták csapata; valamint a 
zsűri különdíjjal jutalmazta a Crazy 

Team ételét. A rendezvény ideje alatt 
a színpadon adott műsort a Mezőko-
vácsházi Alapfokú Művészeti Iskola 
tanulóiból álló Rezonance együttes Fe-
hér Gábor vezetésével. A jelenlévők az 
Egészségfejlesztési Irodának köszön-
hetően zumba, taekwon-do és fitness 
bemutatót tekinthettek meg. Ezeken 
felül interaktív programok is várták 
a kicsiket és nagyokat egyaránt. A 
Megújuló Békés Megyéért Egyesület 
közreműködésével érkezett az Aktív 
Mancsok Segítőkutyás Egyesület tagja, 
aki ismertette izgalmas munkáját az 
érdeklődőkkel, majd a gyerekeknek le-
hetőségük nyílt együtt játszani Zizivel, 
a terápiás kutyussal.

Folytatás a 2. oldalon

Fáklyás felvonulás és Majális Mezőkovácsházán
Az esti órákban közel háromszázan gyűltek össze április 30-án a Petőfi 

utcai bölcsődénél, hogy együtt vonuljanak a Királyhágó Zenekar kísére-
tében, fáklyáikkal megvilágítva az Árpád utcát. A vidám menet körülbe-
lül harminc perces séta után érkezett a Kalocsa Róza Művelődési Központ 
mögötti térre, ahol a felállított színpadnál már ragyogtak a disco fények és 
kezdetét vette a Fekete Retro Party. Fekete László, Békés vármegye szer-
te ismert, nagy múltú disc jockey pörgette a ’80-as, ’90-es évek ikonikus 
slágereit, melyekre együtt mulatott Mezőkovácsháza apraja-nagyja, közel 
hozva egymáshoz a különböző generációk képviselőit. A fergeteges hangu-
lat egészen éjfélig tartott.
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Folytatás az ez előző oldalról:

Népszerűségnek örvendett a Me-
zőkovácsházi Hivatásos Tűzoltó-pa-
rancsnokság által kitelepített tűzoltó-
autó és bemutató, melynek keretében a 
résztvevők a Kalocsa Róza Művelődési 
Központ hátsó épületében testközel-
ből tapasztalhatták meg, milyen lehet 
egy füsttel teli helyiségben tárgyakat 
keresni – természetesen ennek szem-
léltetésére a szakemberek műfüstöt 
használtak. Emellett a gyerekek meg-
ismerkedhettek a rendőrség munkájá-
val, ruházatával, eszközeivel is. A tera-
szon bárki számára rendelkezésre állt 
az Egészségfejlesztési Iroda ingyenes 
szűrőpontja, valamint kézműves fog-
lalkozás és arcfestés is várta a legki-
sebbeket. Folyamatos volt az önfeledt 

gyermekzsivaly az ugrálóvár és a fel-
állított népi játszóház felől. A rendez-
vényt a Hetvenszer Hétszer Bocsánat 

élő koncertje és a Főzőverseny ered-
ményhirdetése zárta.

Szeverényi Stella Aranka

Az 1848-49-es forradalom és szabad-
ságharc évfordulója alkalmából március 
15-én, Reformátuskovácsházán került 
megtartásra a városi megemlékezés.

Az ünnepi istentiszteletet követően az 
ünnepség nyitányaként a Mezőkovács-
házi Hunyadi János Általános Iskola, 
Gimnázium és Kollégium 3. évfolyamos 
diákjai adtak színvonalas műsort. Fel-
készítőik Köröminé Fabula Kornélia és 
Kojnok Kinga pedagógusok voltak. Őket 
követte Csepreghy Elemér polgármes-
ter ünnepi beszéde.

Mondandójában kitért a 176 évvel 
ezelőtt történt eseményekre, és azon 
eszmék hatására, melyek ma is velünk 
vannak Petőfi és a márciusi ifjak hőstet-
te óta. A megemlékező műsor záróak-
kordjaként a Mezőkovácsházi Alapfokú 
Művészeti Iskola pedagógusai, Kmetykó 
László és Fehér Gábor tanár urak ját-
szottak zongorán és furulyán. Az ese-
mény végül a reformátuskovácsházi 
temetőben található Jassik Lajos sír-
emléknél ért véget, ahol koszorúztak a 
város hivatalai, intézményei, civil szer-
vezetek és politikai pártok.

Forradalmárokra és  szabadságharcosokra emlékeztünk
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2024. évi Helyi Önkormányzati választás, Nemzetiségi
önkormányzati választás és Európai parlamenti választás
A választáson jelöltként indulni szándékozó választópolgároknak május 6-án 16.00 óráig kellett bejelentkezniük a 

Helyi Választási Irodánál. A jelölteket a Helyi Választási Bizottság nyilvántartásba vette és sorsolással döntött a jelöltek 
szavazólapon szereplő sorrendjéről.

Nyilvántartásba vett polgármester-jelöltek:

1.) Csepreghy Elemér független 
2.) Dudaszeg Krisztián Zoltán független 
3.) Farkas Norbert független 

Nyilvántartásba vett egyéni listás képviselő-jelöltek:

1.) Szikszai András Mátyás Mi Hazánk Mozgalom 
2.) Dr. Mikite Attila FIDESZ-Magyar Polgári Szövetség
3.) Dudaszeg Krisztián Zoltán független 
4.) Szénási Gábor független 
5.) Zalai Csaba független
6.) Janiga György János FIDESZ-Magyar Polgári Szövetség
7.) Varga Gusztáv FIDESZ-Magyar Polgári Szövetség
8.) Kálmán András független  
9.) Izsákné Hetényi Valéria Mária független 
10.) Dr. Gyurkó-Rigler Magda független 
11.) Gyömbér Ferenc független 

12.) Kovács Ildikó FIDESZ-Magyar Polgári Szövetség
13.) Kardos Norbert független 
14.) Jankó Erzsébet független 
15.) Janiga István független 
16.) Csiki Lajos független 
17.) Hoffmann Lászlóné független 
18.) Orosz László független 
19.) Havancsák Piroska FIDESZ-Magyar Polgári Szövetség
20.) Albertus László István független 
21.) Magyar Valéria független 
22.) Zábrák Istvánné független

Nyilvántartásba vett román nemzetiségi jelöltek:

1.) Lénárt Mónika Nelida „Összefogás a Magyarországi Románokért” Egyesület
2.) Gabor Enikő „Összefogás a Magyarországi Románokért” Egyesület
3.) Tóth László „Összefogás a Magyarországi Románokért” Egyesület
4.) Zámbori Zoltánné „Összefogás a Magyarországi Románokért” Egyesület 
5.) Vitális Gábor „Összefogás a Magyarországi Románokért” Egyesület

Nyilvántartásba vett roma nemzetiségi jelöltek:

1.) Tinti Sándor Jövő Alakítók Szövetsége
2.) Faragó Brenda Cselekvő Romák Nemzeti Konvenciója Egyesület
3.) Jakab Vivien Cselekvő Romák Nemzeti Konvenciója Egyesület
4.) Tintiné Kanász Violetta Ilona Jövő Alakítók Szövetsége
5.) Csurár Hermina Cselekvő Romák Nemzeti Konvenciója Egyesület
6.) Tinti Szabrina Jövő Alakítók Szövetsége

Helyi Választási Iroda
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Mezőkovácsháza Város Önkormány-
zatának Képviselő-testülete 2024. 
március 27-én fogadta el az Önkor-
mányzat 2024. évi költségvetéséről 
szóló 4/2024. (IV.01.) számú önkor-
mányzati rendeletet. Ez évi költségve-
tésünk főösszege 3.354.290.000 Ft. A 
költségvetés az elmúlt évhez hasonlóan 
tartalmazza az önkormányzat intézmé-
nyeinek a feladatok megvalósításához 
szükséges fedezetét.

A 2024. évi költségvetés tervezésé-
nek elsődleges és legfontosabb rendező 
elve az intézményrendszer működőké-
pességének biztosítása, a kötelező fel-
adatok ellátása, az önkormányzat likvi-
ditási helyzetének javítása, valamint az 
önkormányzat folyamatban lévő pályá-
zatainak megvalósítása volt.

A 2024. évi költségvetési rendelet 
összeállításakor az elfogadott költség-

A 2024. ÉV KÖLTSÉGVETÉSRŐL

Április 21-én szinte teljesen meg-
telt a Református Templom, ugyan-
is 15 órától a gyülekezet hálaadó 
Istentiszteletre gyűlt össze a temp-
lom felszentelésének 125. évfor-
dulójára, valamint az egyház több 
sikeres beruházásának apropóján.

Az istentiszteleten igét hirdetett Dr. 
Fekete Károly, a Tiszántúli Reformá-
tus Egyházkerület püspöke, Demeter 
Ottó esperes, míg a jelenlévőket kö-
szöntötte Csepreghy Elemér polgár-
mester, Béni Attila, a Mezőkovácshá-
zai Járási Hivatal hivatalvezetője, a 
Mezőkovácsházi Református Egyház-
község presbitere és Czibere Károly a 
Református Szeretetszolgálat főigaz-
gatója is. Püspök úr, valamint a gyü-

Tisztelt Lakosság!

Mezőkovácsháza Város közterületei-
nek zöldfelülete a környezeti és esztéti-
kai értéken túlmenően jelentős vagyoni 
értékkel is bír. A tervszerű zöldfelület-
gazdálkodás érdekében tett jelentős 
lépésként Mezőkovácsháza Város Ön-
kormányzata elkészíttette Mezőkovács-
háza Zöldinfrastruktúra Fejlesztési és 
Fenntartási Akciótervét, melynek ré-
szét képezi a településünk közterületi 
fáinak nyilvántartását tartalmazó faka-
taszter is. A fakataszter meghatározza 
az egyes fák cím szerinti elhelyezkedé-
sét, a fa fajtáját, fontosabb jellemzőit, 
egészségi állapotát és az adott fa eszmei 
értékét is. 

A fás szárú növények közterületről 
történő eltávolítása eddig is a jegyző 
környezetvédelmi hatósági engedélye 
alapján volt lehetséges. A fakataszter 
felfektetését követően a fák engedély 
nélkül történő kivágása nyomon követ-
hetővé válik, az eszmei érték alapján a 
kivágott fa értéke meghatározható, a fa 
értékétől függően akár büntető eljárás 
kezdeményezésére is sor kerülhet. 

A közterületek zöldvagyonának vé-
delme, valamint a fakataszter naprakész 
vezetésének érdekében kérjük a tisztelt 
lakosság együttműködését, melynek 
keretében a közterületen álló fák kivá-
gását a Jegyzőnél engedélyeztetni, vala-
mint a közterületre kiültetendő, pótol-
ni kívánt fák fajtáját és darabszámát a 
Polgármesteri Hivatal munkatársaival 
egyeztetni szíveskedjenek!

A fák kivágásához szükséges kére-
lem nyomtatvány megtalálható a város 
honlapján, a www.mezokovacshaza.hu 
oldal dokumentumtárában a nyomtat-
ványok között.

Augusz Zoltán
hatósági ügyintéző

Úton a tervszerű
zöldfelület-gazdálkodás 

felé

Hálaadó Istentisztelet Reformátuskovácsházán

vetési koncepcióban meghatározotta-
kon túlmenően tervezési vezérelvként 
szolgált számunkra, hogy a reálisan 
teljesíthető bevételeket az ellátandó 
feladatokhoz szükséges kiadásokkal 
vegyük számba a költségvetés készítése 
során. Megállapítható, hogy mindezek 
teljes körű szerepeltetése megtörtént. 
A jelentkező költségvetési különbözet 
csökkentésére, fedezetének megterem-
tésére külön intézkedéseket teszünk.

A költségvetés több fórumon egyez-
tetésre került. A lakosság igényeit szem 
előtt tartva a Képviselő-testület, az in-
tézményvezetők, valamint a munkavál-
lalók képviseletének javaslatait is tar-
talmazza, megalapozva ezzel városunk 
hatékony és gazdaságos működését.

Ágostonné Dohányos Ivett
költségvetési iroda-vezető

lekezet tagjai is köszöntötték Molnár 
Virág református lelkészt, aki az idei 
évben 20. éve szolgál Mezőkovácshá-
zán a református gyülekezetben. Az 
Istentiszteleten közreműködött Kun 
Rajmund orgonaművész.
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A Belügyminisztérium támogatá-
sával a gazdaságélénkítő program 
keretében megvalósított „Termálvíz 
továbbhasznosítása, ráépülő mező-
gazdasági tevékenység kialakítása” 
elnevezésű beruházás keretében 
felépült fóliasátorban szépen csepe-
rednek a paprika palánták.

Fejlődnek a növények a levendula-
mezőn, és az újonnan szőlővel telepí-
tett fóliasátrakban is. Május 6-án pedig 
Csepreghy Elemér polgármester fogad-
ta Battonya város polgármesterét Bo-
ros Csabát és munkavállalóit, a Telepü-
lésgazdálkodási Kft. telephelyén, ahol 
közösen megtekintették a beruházást, 
az újonnan telepített ültetvényeket. A 
látogatás célja volt, hogy a nálunk meg-
valósult, működő program mintájára 
településükön is megvalósulásra ke-
rülhessen egy hasonló mezőgazdasági 
fejlesztés.

GB

2024 márciusában megkezdő-
dött a TOP Plusz projektek újraér-
tékelésének folyamata.

A Területi- és Településfejlesztési 
Operatív Plusz Program első felhívá-
sai már 2021-ben megjelentek, azon-
ban az Európai Bizottság csak 2022. 
decemberében fogadta el az érintett 
operatív programot, több helyen mó-
dosítva, kiegészítve azt.

Az újraértékelés során az Irányító 
Hatóság további adatokat kér be Ön-
kormányzatunktól, ami nyolc nyertes 
pályázatot és egy támogatási kérel-
met érint. A folyamat várhatóan jú-
liusig tart, amely lassítja a projektek 
előrehaladását és a szakmai beszá-
molók Magyar Államkincstár általi 
elfogadását, így a kivitelezésre irá-
nyuló közbeszerzési eljárások megin-
dítását is.

Matkócsik Fruzsina
pályázati referens

Folyik a munka a
Településgazdálkodási Kft. 

telephelyén

TOP Plusz projektek Tisztelt Lakosság!

Ezúton értesítjük Önöket, hogy Mezőkovácsháza területén észlelt közvilágítás-
sal kapcsolatos hibák jelentését az alábbi módokon tehetik meg:

	 szakaszos meghibásodás esetén (ha 3, vagy annál több lámpatestet egybe-
függően érint a hiba) – MVM Démász Áramhálózati Kft.:

o	 Telefonszám: 06-68/565-881
o	 E-mail cím: kozvilagitashiba@mvm.hu
o	 Weboldal: https://mvmlumen.hu/hibabejelento

	 egyedi meghibásodás esetén (ha 1 vagy 2 lámpatestet érint a hiba) – Mezei-
Vill Kft.:

o	 Telefonszám:  06-54/500-004 vagy 06-30/664-99-61
o	 E-mail cím: mezei-vill@mezei-vill.hu

Áramkimaradással, közvetlen életveszéllyel és há-
lózati károkozással kapcsolatban az MVM Démász 
Áramhálózati Kft. munkatársait szükséges keresni a 
06-68/565-881-es telefonszámon. 

Tisztelettel:
Mezőkovácsháza Város Önkormányzata
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A közelmúltban két „szakma” kép-
viselői is ünnepi állománygyűlésen 
vehettek részt, sok-sok mezőkovács-
házi elismerés talált gazdára ezeken 
az ünnepségeken.

Elsőként a rendőrök és rendőrsé-
gi dolgozók vehettek át jutalmat a 
Rendőrség Napja alkalmából tartott 
állománygyűlésen, április 23-án Békés-
csabán, melyen részt vett Csepreghy 
Elemér polgármester is. A Rendőrség 
Napja alkalmából 68 rendőr részesült 
a települési önkormányzatok elismeré-
sében, melyek közül most szeretnénk 
kiemelni a Mezőkovácsházi rendőrka-
pitánysághoz köthető alkalmazottakat.

A Békés Vármegyei Rendőr-főkapi-
tányság vezetője, Vörös Ferenc rendőr 
dandártábornok a Rendőrség állomá-
nyában végzett szakszerű, színvonalas 
tevékenysége elismeréséül a Rendőr-
ség Napja alkalmából soron kívül elő-
léptette rendőr zászlóssá Pántya Tamás 
r. főtörzsőrmestert, a Mezőkovácsházi 
Rendőrkapitányság helyszínelőjét, juta-
lomban részesítette MOLNÁR BALÁZS 
r. hadnagyot, a Mezőkovácsházi Rend-
őrkapitányság vizsgálóját.

Önkormányzatoktól vett át jutalmat:
- VIRÁG LÁSZLÓ r. alezredes, a Mező-

kovácsházi Rendőrkapitányság alosz-
tályvezetője

- ZALAI SZABOLCS r. alezredes, a Mező-
kovácsházi Rendőrkapitányság őrs-
parancsnoka

- ORBÁN SÁNDOR r. zászlós, a Mezőko-
vácsházi Rendőrkapitányság körzeti 
megbízottja

- LAKATOS ÁKOS r. őrmester, a Mezőko-
vácsházi Rendőrkapitányság járőre

- BALLA SÁNDOR r. törzszászlós, a Me-
zőkovácsházi Rendőrkapitányság 
körzeti megbízottja

- BACSA NÓRA r. főtörzsőrmester, a 
Mezőkovácsházi Rendőrkapitányság 
körzeti megbízottja

- CSÓTI ISTVÁN r. őrmester, a Mezőko-
vácsházi Rendőrkapitányság járőrve-
zetője

- MÉREG FERENC r. zászlós, a Mezőko-
vácsházi Rendőrkapitányság körzeti 
megbízottja

- NÉMETH LÁSZLÓ RÓBERT r. zászlós, a 
Mezőkovácsházi Rendőrkapitányság 
körzeti megbízottja

- ALMÁSI LEVENTE ZSOLT r. alezredes, 
a Mezőkovácsházi Rendőrkapitány-
ság őrsparancsnoka

- SZABÓ LÁSZLÓ r. zászlós, a Mezőko-
vácsházi Rendőrkapitányság körzeti 
megbízottja

- BAJKÁN CSABA r. őrnagy, a Mezőko-

vácsházi Rendőrkapitányság őrspa-
rancsnoka

- PILÁN TAMÁS r. főtörzsőrmester, a 
Mezőkovácsházi Rendőrkapitányság 
körzeti megbízottja valamint

NAGY LAJOS r. alezredes, a Mezőkovács-
házi Rendőrkapitányság vezetője. 

Pár nappal később, Szent Flórián, a 
tűzoltók védőszentje előtt tisztelegve 
ünnepi állománygyűlést tartott a Békés 
Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazga-
tóság május harmadikán Békéscsabán 
a Csabagyöngye Kulturális Központban, 
melyen részt vett Csepreghy Elemér 
polgármester úr is, aki elismeréseket 
adott át a kovácsházi illetőségű tűzol-
tóknak. 

Szent Flórián nap, a Tűzoltóság Napja 
alkalmából Dr. Pintér Sándor belügymi-
niszter kimagasló szolgálati tevékeny-
sége elismeréséül.

Miniszteri emléktárgyat adományo-
zott: Czakó Ferenc tűzoltó százados 
úrnak, a Mezőkovácsházi Hivatásos 

Tűzoltó-parancsnokság szolgálatpa-
rancsnokának.

Pénzjutalomban részesült:
Méreg Zsolt c. tűzoltó főtörzsőrmes-

ter úr, a Mezőkovácsházi Hivatásos Tűz-
oltó-parancsnokság beosztott tűzoltója.

Soron kívül egy fizetési fokozattal 
előresorolás elismerésben részesült: 

Herédi Ferenc tűzoltó törzsőrmester 
úr, a Mezőkovácsházi Hivatásos Tűzol-
tó-parancsnokság beosztott tűzoltója.

Tárgyjutalmat kapott: Rusz László 
tűzoltó főtörzsőrmester úr, a Mezőko-
vácsházi Hivatásos Tűzoltó-parancs-
nokság beosztott tűzoltója.

Mezőkovácsháza Város Képviselő-tes-
tületének nevében Csepreghy Elemér 
polgármester úrtól díszoklevelet vett 
át: Brandisz Gábor tűzoltó őrmester és 
Hesz Károly tűzoltó őrmester.

Gratulálunk az elismerésben része-
sülteknek és köszönjük szolgálatukat!

GB

Rendőrőket és tűzoltókat is díjaztakRendőrőket és tűzoltókat is díjaztak
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Tisztelt Lakosság!

Városunkban évek óta visszatérő 
problémát jelent a lakosság által 
elhelyezett illegális hulladék felszá-
molása.

2021 tavaszán a Tisztítsuk meg az 
országot megnevezésű pályázat kere-
tében 97 tonna hulladék összegyűjtése 
és elszállítása történt meg, emellett a 
város intézményeinek dolgozói, civil 
szervezetek és önkéntesek vesznek 
részt minden évben a TeSzedd! akció-
ban, ahol szintén a város megtisztítása 
történik. 

Sajnálatos módon ezek csak ideigle-
nes megoldást jelentenek. Jelenleg is 
számos utca végén, valamint lakatlan 
területeken, földutakon találhatók il-
legális szemétlerakók, ahova a háztar-
tási hulladék, építési törmelék, egyes 
esetekben a veszélyes hulladék elhe-
lyezése történik a lakosság által. 

A hulladékról szóló 2012. évi 

Tisztelt Lakosság!

Felhívjuk figyelmüket, hogy Mezőko-
vácsháza területén a 21/2009. (X. 27.) 
számú avar és kerti hulladékok nyílttéri 
égetéséről szóló önkormányzati rende-
let 4. § (1) bekezdése alapján

• az avar és kerti hulladékok nyílt-
téri égetése csak szeptember 15. és 
november 30. valamint február 1. és 
április 30. közötti időszakban, vasárna-
pok és ünnepnapok kivételével naponta 
9-16 óra között engedélyezett. 

Az égetés során a helyben (lakó-
ingatlanhoz tartozóan) keletkezett 
avar és kerti hulladék semmisíthe-
tő meg. Az ingatlantulajdonos, kezelő, 
használó, bérlő az égetési szándékáról 
és az égetés várható idejéről – az esetle-
ges viták megelőzése érdekében – köte-
les a szomszédokat és a Tűzoltóságot az 
égetést megelőzően legalább 24 órával 
értesíteni! 

Az égetés folyamatának gyorsítására 
éghető folyadék, légszennyező vagy bű-
zös segédanyag nem alkalmazható! Az 
égetést végző köteles gondoskodni az 
égetés során folyamatos felügyeletről 
és a szükséges tűzoltási feltételekről is!

E rendelet a hatóságok által elrendelt 
tűzgyújtási tilalom alól nem ad felmen-
tést (4. § (2) bekezdés)! 

Tisztelettel:
Mezőkovácsháza Város Önkormányzata

Tisztelt Lakosság!
Ezúton felhívjuk figyelmüket, hogy Mezőkovácsháza belterületén a közösségi 

együttélés alapvető szabályait sértő magatartásokról szóló 22/2018. (IX. 25.) 
számú önkormányzati rendelet 7. § alapján:
 „(2) A közterület rendjével és tisztaságával összefüggésben közösségi együtt-

élés alapvető szabályait sértő magatartást követ el az az ingatlantulajdonos, 
használó illetve társasház, aki
 (…) a járda és az út közötti terület gondozásáról, tisztántartásáról, sze-

mét és gyommentesítéséről, rendszeres fűnyírásáról nem gondoskodik,
 a beépítetlen telekingatlan rész tisztántartásáról és gyommentesí-

téséről nem gondoskodik.”
 „(3) A közterület rendjével és tisztaságával összefüggésben közösségi együtt-

élés alapvető szabályait sértő magatartást követ el az a közterületről önálló be-
járattal rendelkező üzlet és egyéb elárusítóhely, vendéglátóegység, intézmény és 
szolgáltató egység üzemeltetője, aki az üzlet, egyéb elárusítóhely, vendéglátóegy-
ség, intézmény és szolgáltató egység előtti járdaszakaszt, illetve ha a járda mellett 
zöldsáv is van, az úttestig terjedő teljes szakaszt nem tartja tisztán.

Ugyanezen helyi rendelet 3. § (4) és (7) bekezdése alapján természetes sze-
mély esetében 200.000,- forintig terjedő, jogi személy és jogi személyiséggel 
nem rendelkező szervezet esetében 500.000,- forintig terjedő összegű közigaz-
gatási bírság szabható ki, melyet a döntés véglegessé válásától számított 30 na-
pon belül kell megfizetni.

Felhívjuk a saroktelkes ingatlantulajdonosok, ingatlanhasználók figyelmét 
arra, hogy az ingatlan minden közterülettel határos oldalán el kell végezniük 
a korábban említett munkálatokat, tehát az ingatlan előtti járda (járda hiányá-
ban a telekhatár) és az út közötti terület gondozását, tisztántartását, szemét és 
gyommentesítését illetve a rendszeres fűnyírást.

Amennyiben a fentieknek megfelelő erősen gondozatlan, gazos, elburjánzott 
növényzettel borított területről tudnak, úgy jelezzék azt a Polgármesteri Hi-
vatal Műszaki Irodája felé a +36-68/381-011-es telefonszámon!

Tisztelettel: Mezőkovácsháza Város Önkormányzata

CLXXXV. törvény értelmében tilos a 
hulladékot elhagyni, felhalmozni, el-
lenőrizetlen körülmények között elhe-
lyezni és kezelni. A tevékenység bün-
tetést von maga után, amelyet ismert 
tettes esetében Mezőkovácsháza Vá-
ros jegyzője szab ki. A bírság összege 
a hulladék mennyiségétől, fajtájától 
függően változik.

Városunkban évente két alkalommal 
történik lomtalanítás, többször van 

lehetőség zöldhulladék kihelyezésére, 
illetve lehetőséget biztosítunk előre 
meghatározott időpontokban az elekt-
ronikai hulladék leadására is. Kérjük 
a lakosságot, hogy a fent említett mó-
dokat helyezzék előtérbe az illegálisan 
történő elhelyezés helyett. Az illegális 
módon lerakott hulladék szennyezi a 
környezetet és súlyos közegészség-
ügyi veszélyeket is rejt magában az 
anyagi kockázat mellett. 

Idén újból lehetőségünk nyílt pá-
lyázni az illegális hulladéklerakók 
felszámolására. Célunk, hogy nyertes 
pályázat esetén az Energiaügyi Mi-
nisztérium és a Nemzeti Hulladékgaz-
dálkodási Koordináló és Vagyonkezelő 
Zrt. támogatásával a jelenleg fellelt te-
rületeket megtisztítsuk a szeméttől. A 
pályázat lehetőséget biztosít a további 
hulladéklerakás megelőzősére is, így 
térfigyelő kamerákat helyezünk el a 
visszaeső területeken. 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzata
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Mezőkovácsháza Város Önkor-
mányzata Képviselő-testületének a 
szociális és gyermekvédelmi ellátá-
sokról szóló 5/2015.(II.7.) önkor-
mányzati rendeletének 11/B.§ -a 
alapján lehetőséget biztosít nem kö-
telező védőoltások támogatásának 
igénybevételére az alábbi feltételek 
szerint: 

Igénylők köre: 
Mezőkovácsházi lakóhellyel vagy tar-

tózkodási hellyel rendelkező, életvitel-
szerűen a településen tartózkodó, gyer-
mekét saját háztartásában nevelő szülő, 
törvényes képviselő, akinek gyermeke 
vele közös lakcímen lakik. 

Oltás típusa: 
- rotavírus elleni 
- Meningococcus B baktérium elleni

Életkori határ
- 2. életévet be nem töltött gyermek 

Jövedelemhatár: 
Támogatásra jogosult az a szülő, aki-

nek a családjában a közös háztartásban 
élők egy főre jutó havi jövedelmének 

összege 250.000.- forintot nem haladja 
meg. 

Eljárás: 
- védőoltások igénylése kérelemre indul. 
- a kérelmező a gyermekorvossal tör-

tént egyeztetést követően, a kérelem-
nyomtatványt és az orvos által kiállított 
felírási igazolást a Mezőkovácsházi Pol-
gármesteri Hivatalba személyesen nyújt-
hatja be. (kérelem a Rendelet 3. számú 
melléklete szerinti kérelem nyomtatvá-
nyon nyújtható be).

- a kérelemre kiállított határozat alap-
ján oltóanyagok beszerzéséről és a házi 
gyermekorvoshoz történő eljuttatá-

Tájékoztató nem kötelező védőoltások támogatásáról
sáról az önkormányzat intézményén, 
a Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató 
Központon keresztül gondoskodik. 

- kérelem rotavírus elleni védőoltás 
tekintetében ugyan azon  gyermek ese-
tében egyszer nyújtható be (oltássoro-
zatot egy felírási igazolás tartalmazza).  

- kérelem meningococcus B baktéri-
um elleni védőoltás tekintetében a több 
oltásból álló oltássorozat vonatkozásá-
ban külön-külön nyújtandó be ugyan 
azon gyermek esetében.

Kérelem benyújtása: 
Mezőkovácsházi Polgármesteri Hiva-

tal, 5800, Mezőkovácsháza, Árpád utca 
176. sz. , ügyfélfogadási időben  a szo-
ciális ügyekben eljáró hatósági ügyinté-
zőnek. 

Csatolandó dokumentumok: 
Kérelemhez csatolni kell: 
- jövedelemigazolásokat
- felírási igazolást. 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzata

Magyarországon 2001 óta április 
16-a a holokauszt magyarországi 
áldozatainak emléknapja. 1944-ben 
ezen a napon kezdődött meg a gettó-
sítás Északkelet-Magyarországon és 
Kárpátalján.

Ebből az alkalomból Albertus László 
intézményvezető tartott előadást a Me-
zőkovácsházi Városi Könyvtárban. 

Mezőkovácsházán az első zsidó vallá-
sú emberek már a település alapítása-
kor jelen voltak. Néhány évet leszámít-
va a közösségük évről évre nőtt egészen 
a II. világháborúig. Főként kereskede-
lemmel foglalkoztak, de közülük került 
ki több orvos, ügyvéd vagy gyógysze-
rész is. Az egyházközség folyamatos 
növekedése indokolta, hogy 1912-ben 
elkészült a zsinagóga a mai Kossuth-
Alkotmány utca sarkán. De itt építettek 
általános és középiskolát, rituális für-
dőt, kóser boltot és pászkasütőt is.

Az I. világháború végéig komoly at-
rocitások nem történtek a zsidók ellen. 
1918-ban feléledtek az antiszemita 
gondolatok és a háború elvesztéséért a 
zsidókat vádolták, így Mezőkovácshá-

zán is több boltot feltörtek, felgyújtot-
tak, s a tulajdonosait elüldözték. 

A zsidótörvények elrendelése után 
egyre több korlátozás érte a mezőko-
vácsházi zsidókat is és több férfit elvit-
tek munkaszolgálatra már a II. világhá-
ború elején.

A német megszállás után a magyaror-
szági zsidóság sorsa megvolt pecsétel-
ve. Sárga csillag viselésére kötelezték 
őket, településenként lajstromba vették 
őket és az összes ingó és ingatlanukat. A 
boltjaikat és az árukészletüket lefoglal-
ták. Részükre gettót jelöltek ki az akko-
ri méntelepen.

1944. május 15-
én hajnali 5 órakor 
hajtották őket a helyi 
gettóba, ahol a járvá-
nyok és az éhínség 
már korán felütötte 
a fejét. Majd egy hó-
nap múlva vagonok-
ba hajtották őket és 
előbb Békéscsabára, 
majd onnan a mező-
kovácsházi zsidókat 

Strasshofba, illetve Auschwitzba vitték.
Az Auschwitzba vitt emberek több 

mint 90%-a már az első napon gázkam-
rában végezte. A háború után a megma-
radt zsidó vallású emberek újraélesz-
tették a hitközséget, de a kivándorlások 
és az elhalálozások miatt lassan meg-
szűnt a hitélet.

Az emléknap felhívja a figyelmet arra, 
hogy ilyen borzalmak ne történjenek 
meg újra és emlékeztet minket, hogy 
kik voltak azok, akik sokat hozzátettek 
Mezőkovácsháza fejlődéséért.

Albertus László, intézményvezető

A HOLOKAUSZT ÁLDOZATAINAK EMLÉKNAPJAA HOLOKAUSZT ÁLDOZATAINAK EMLÉKNAPJA
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BOLDOGSÁGTULAJDONOS 

Ezzel a címmel vártuk 
író-olvasó találkozóra 
az érdeklődőket szer-
da délután 5 órától a 
Mezőkovácsházi Városi 
Könyvtárban. A talál-
kozó vendége Csitáry-
Hock Tamás székesfe-
hérvári író volt, aki az 
összejövetelre a már 
megjelent könyveiből 

pár kötetet elhozott magával. Elmondta, hogy az elsőt 2009-
ben kezdte írni, amit egy hölgynek ajánlott, s a világhálónak 
köszönhetően nagyon gyorsan népszerűvé vált. Elárulta azt 
is, hogy az első gondolatok lejegyzésekor nem gondolta, hogy 
valójában könyvet ír. Néhány soros motivációs gondolatait az 
életből, a hétköznapokból, és mindabból, ami ezt meghatá-
rozza, de legfőképpen a szeretetből és a szerelemből meríti 
a lélekkel és emberi érzésekkel foglalkozó nagysikerű köny-
vek szerzője. A Facebook-on a mai napig frissül a Mosolyhíd 
című oldal, amelynek több ezer kedvelője van. Egy kellemes 
hangulatú, beszélgetős élményben lehetett része annak, aki 
velünk tartott. Köszönjük a részvételt!

(Strifler Károlyné)

Ismét Mezőkovácsházára látoga-
tott Tóth Péter Lóránt Radnóti-, La-
tinovits- és Pro Cultura Hungarica 
díjas kunszentmiklósi versvándor.

 Március 06-án 17 órakor Radnóti 
Miklós halálának 80. évfordulója és a 
Holokauszt-emlékév kapcsán „...lélek 
vagyok, élni szeretnék!” című lebilin-
cselő irodalmi előadásával emlékeztünk 
a költőre, műfordítóra, a 20. századi 
magyar líra egyik meghatározó alak-
jára. A verseket és Radnóti költészetét 
népszerűsítő előadó a tragikus sorsú 
költő Bortól Abdáig megtett utolsó hat 
hónapját mesélte el, bemutatva, hogy 
mi mindenen kellett átküzdenie magát 
a költőnek, abban a reményben, hogy 
hazatérhet szeretett feleségéhez, s új 

„…Lélek vagyok, élni szeretnék!”

életet kezdhet vele Budapesten. A vers-
vándor mesélt arról is, hogy 14 éves 
korában találkozott először Radnóti 
versvilágával – egykori magyartanára, 
illetve a Bori-notesz története, valamint 
verseinek hatása alapján döntötte el 
azt, hogyha nagy lesz, végigjárja a költő 
és 3200 munkaszolgálatos sorstársa út-
ját. A vágya 2019-ben teljesült. Augusz-
tus 31. és szeptember 24. között 850 ki-
lométeres gyalogos vers-zarándoklatot 
tartott a szerbiai Bortól Abdáig. Az úton 
szerzett tapasztalatok mellett, a költő 
hazaszeretetéről, a felesége iránt érzett 

szerelméről, a kor származásuk alapján 
számkivetetté tett embereinek sorsáról 
szóló versek hangzottak el az est folya-
mán. Megtudtuk, hogy a missziószerű 
úton televíziós felvétel készült. A doku-
mentumfilm címe Radnóti nyomában. A 
zarándokút dokumentálása különdíjat 
nyert a XI. Bujtor István Filmfesztivá-
lon, megosztott első díjat pedig az első 
Külhoni Tudósítói Találkozón és Film-
szemlén. Tóth Péter Lóránt rendhagyó 
irodalmi estjét a dokumentumfilm egy 
részlete zárta.

Strifler Károlyné, könyvtáros

Sakk-Matt a forradalom jegyében!
Több mint 30 résztvevővel és „szurkolóval” zajlott 2024. 

március 15-én a hagyományos Körzeti Egyéni Sakkbajnok-
ság, melyre mezőkovácsházi versenyzőkön kívül többen is 
érkeztek a közeli településekről. Az idei évben is a Mező-
kovácsházi Városi Könyvtár adott helyet a „forradalmi” ver-
senynek, ahol a 4 órás csatározások után az alábbi eredmé-
nyek születtek:

Alsós lány kategória: 1. Kovács Réka Margaréta, 2. Nagy 
Réka; Felsős lány: 1. Tar Csenge; Alsós fiú: 1. Czinglér Gergely 
Felsős fiú kategória: 1. Pásztor Zsombor, 2. Hegedűs Bálint, 
3. Hegedűs Lóránt; Felnőtt kategória: 1. Kunos Zoltán 2. Oláh 
Tibor 3. Váczi Sándor
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Az idei évben március 23-án, szép 
időben, jó hangulatú gyalogtúrával 
indult el a Kovácsházi Hárompróba 
programsorozat. A közel 11 km-es út-
vonalat félszáz résztvevő teljesítette 
Papp Zoltán vezetésével. A természet-
járás közben Albertus László helytör-
téneti kitekintésével szellemileg is 
felfrissülhettek a barangolók.

A második próbára, vagyis a futásra 
a városi Majális keretein belül került 
sor: több mint 30 lelkes futó állt rajt-
vonalhoz és kezdte a Munka Ünnepét a 
3,6 km-es táv teljesítésével. Az indulás 

2024-BEN IS AKTÍVAN SPORTOL MEZŐKOVÁCSHÁZA

előtt Lipták János tartott bemelegítést, 
illetve néhány hasznos jó tanácsot is 
megosztott a jelenlévőkkel. A célba ér-
kezők befutóéremmel és emléklappal 
térhettek haza. Az eseménysorozatot 
a Mezőkovácsházi Egészségfejlesztési 
Iroda rendszeresen támogatja egészsé-
ges innivalókkal és csemegékkel.

A Kovácsházi Hárompróba következő 
eseménye a kerékpártúra lesz 2024. jú-

nius 1-én, mellyel lezárul a tavaszi etap, 
de idén ősszel is folytatódni fog a prog-
ramsorozat, melynek végén a minimum 
5 próbát teljesítők között kisorsolásra 
kerül egy kerékpár, valamint kihirdetés-
re kerül, melyik osztály Mezőkovácsháza 
legsportosabbja. Ezért a szervezők ez-
úton is biztatják a diákokat az aktív rész-
vételre, hiszen értékes nyeremény a tét.

Szeverényi Stella Aranka

Március 30-án 9 órától megtelt élettel a Kalocsa Róza 
Művelődési Központ mögötti tér és kezdetét vette az V. 
Húsvéti Kavalkád: kézműves foglalkozások, arcfestés és 
népi játékok várták a gyerekeket.

10 órától a NA-KO-MA Banda és Mahovicsné Ladányi 
Anita vezetésével Húsvéti Táncház varázsolt fergeteges 
hangulatot a szikrázó tavaszi napsütésben megrendezett 
eseményre, mely programelem a Csoóri Sándor Alap támo-
gatásával valósult meg. Őket követte a Python Magic Show: 
az egy órás műsorban lélegzetelállító bűvésztrükkök és ido-
mított állatok bemutatóját csodálhatta meg a nagyérdemű, 
de a show végén lehetőség volt kígyósímogatásra is. A prog-
ram a szokásosan népszerű tojáskereséssel ért véget, ahol a 
legügyesebbek plusz ajándékban is részesülhettek.

Húsvéti Kavalkád Mezőkovácsházán Kitolás – Lengyel Tamás egyszemélyes 
vígjátéka

Április 25-én Lengyel Tamás látogatott el Mezőko-
vácsházára. A Kalocsa Róza Művelődési Központ szín-
háztermében közel 200 nézőnek adta elő „Kitolás” című 
egyszemélyes vígjátékát.

 A műsor során humoros formában taglalta az apává válás 
örömteli és sokszor vicces útját, melyet olykor megnehezít 
a „fészekrakó ösztönöknek” köszönhető váratlan házátala-
kítás és a haszontalan, ugyanakkor hangzatos funkciókkal 
ellátott babakocsik közül a legmegfelelőbb kiválasztása. 
Annyi biztos, a nézőközönség jól szórakozott a bő egy órás 
előadás alatt. GB
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Misik Istvánné Delov Györgyi ma-
gángyűjteményéből nyílt kiállítás 
2024. április 15-én a Kalocsa Róza 
Művelődési Központban.

A tárlaton több mint 40 egyedi öltö-
zetű porcelánbabát tekinthettek meg a 
látogatók. Gigacz Balázs, a művelődési 
központ munkatársának köszöntője 
után a Mezőkovácsházi Alapfokú Mű-
vészeti Iskola diákjai – Orosz Krisztina 
és Bajkán Regina Anna – stílszerűen 
egy-egy Bölcsődalt adtak elő zongorán, 
valamint szintetizátoron. A kiállítást 
Varga Ágnes, a Nemzeti Művelődési 
Intézet Békés Vármegyei Igazgatósá-
gának módszertani referense nyitotta 
meg. Beszédében hangsúlyozta a nép-
művészet örökkévalóságát, a hímzések 
szépségét méltatta, valamint, hogy a 
Nemzeti Művelődési Intézet is milyen 
fontosnak tartja a hagyományok ápo-
lását, melynek ékes példája a műve-
lődési központban és az országban is 
folyó szakkörök sokasága. Ezt követően 
maga a gyűjtemény tulajdonosa, Misik 

Istvánné vette át a szót, aki megköszön-
te, hogy bemutatkozási lehetőséget 
kapott Dél-Békésben. A kiállítás egyéb-
iránt májusban Dombegyházon és Vég-
egyházán is megtekinthető volt, mint 
vándorkiállítás.

Az esemény jó hangulatú beszélgetés-

„Ködmönről köntönyre” – vándor babakiállítás látogatott Mezőkovácsházára

sel ért véget, ahol a művelődési központ 
és Misik Istvánné jóvoltából sós és édes 
sütemény is várta a megjelenteket. A 
kiállítást a művelődési központ emeleti 
kamaratermében április 29-ig lehetett 
megtekinteni.

GB

A Nemzeti Művelődési Intézet 
jóvoltából Mezőkovácsházáról 46 
fő utazott Gyulára és vett részt a 
Közösségépítő Kultúránk rendez-
vényen április 23-án.

A buszos kirándulás 9 órakor in-
dult a Városi Piactérről. A délelőt-
ti program keretein belül Csibor 
Márton vármegyei igazgató üdvöz-
lő szavai után a résztvevők megte-
kintették a Viharsarok Táncszínház 
Rendhagyó történelemóra című elő-
adását. A gyulai várban elfogyasz-
tott ebéd után tárlatvezetéssel 
együtt bejárták a várat, valamint az 
Almásy Kastélyt is. A csapat 17 óra 
előtt kellemesen elfáradva, élmé-
nyekkel gazdagon tért vissza Mező-
kovácsházára.

GB

Gyulai kirándulás a 
Közösségépítő Kultúránk 

programsorozattal
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A színes programkínálat, hagyo-
mányos rendezvények mellett a 
hétköznapokban is élet tölti meg a 
művelődési központot, hiszen több 
kézműves szakkör számára is ott-
hont ad.

A hagyományos népi kismesterségek 
iránt érdeklődők válogathatnak hím-
ző és gyöngyfűző szakkörből, a gyer-
mekek számára pedig évek óta, heti 
rendszerességgel nyitva áll a Mütyür 
szakkör ajtaja a tanév tartama alatt, 
ahol különféle technikákkal saját ké-
szítésű tárgyakat alkotnak a szorgos 
kis kezek.

Mezőkovácsházán népszerűségnek 
örvend a foltvarrás is. A Foltvarrókör 
tagjai időszakosan találkoznak, az al-
kalmak között pedig otthon is seré-
nyen dolgoznak szemet gyönyörködte-
tő munkáikon. A Kovácsházi Kézműves 
Kör jó hangulatú foglalkozásain hétről 
hétre több népi kézműves technikával 
is megismerkedhetnek a tagok.

A Nemzeti Művelődési Intézet 
„ASzakkör” programjának támogatá-
sával működik továbbá mézeskalács 
készítő, bútorfestő, gyertyakészítő és 
makramé szakkör is.

Bár az „ASzakkör” foglalkozásai eb-
ben az évadban a végükhöz közelíte-

A Déryné Programnak köszönhe-
tően a művelődési központ nagyter-
me fogadhatta a Nemzeti Emléke-
zet Bizottságának „Magyar Hősök 
– szabadulószínház” című darabját. Az 
előadásra szép számban volt kíváncsi a 
publikum. A fiatal színészeket is felvo-
nultató darab főszereplője a történelem 
tanár Hajdu Steve volt. A néhol vicces, 
ám többnyire félelmetes időutazás so-
rán a darab hat olyan „hétköznapi hős” 
(Brusznyai Árpádné Honti Ilona, Gérecz 
Attila, Kiss Sándor, Olofsson Placid, 

Richter Gedeon és Salkaházi Sára) sor-
sát mutatta be, akik a 20. századi totális 
diktatúrák idején, különleges elhatá-
rozásokat igénylő pillanatokban bátor 
döntéseket hoztak, kockára téve akár 
saját életüket. Az életutak szokatlan né-
zőpontból történő bemutatása segített 
a nézőknek a történelem megértésében 
és saját helyzetük átértékelésében. A 
nézőtéren minden korosztály képvisel-
tette magát, és bizonyára remekül szó-
rakoztak.

GB

Színpadon a történelem színpada – Magyar Hősök

Elismerés a mütyürösöknek

A művelődési központ mütyür szak-
kör tagjainak egy kis része részt vett a 
május 10-i XV. Vándorlegény Országos 
Gyermek és Ifjúsági Népi Kézműves 
Pályázat kiállításának megnyitóján, Bé-
késcsabán. Sok szép pályamű között az 
Ő alkotásuk is kiállításra került. Nagyon 
megdicsérték az alkotást és arany mi-
nősítést kaptak!!! 

Gratulálunk a mütyürösöknek, felké-
szítőjüknek Adok Erikának, és segítő-
jének, a Kalocsa Róza Művelődési Köz-
pont munkatársának, Pléli Rékának.

GB

nek, a művelődési központ a jövőben is 
tervezi az együttműködés folytatását 
a Nemzeti Művelődési Intézettel.

Szeverényi Stella Aranka

Pezsgő szakköri élet a Kalocsa Róza Művelődési Központban
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2024. március 22-én első alka-
lommal rendezte meg a Tehetség-
gondozó munkaközösség a Mező-
kovácsházi Négy Évszak Óvoda és 
Bölcsőde népszerű versenyét, a 
MANKALA bajnokságot, mely idén 
szintet lépett és az intézményi ver-
senyt követően Területi Bajnoksá-
got is szervezett.

Erre az eseményre a mezőkovács-
házi döntőből az első 6 versenyző ju-
tott, hozzájuk csatlakoztak a békési, 
magyarbánhegyesi, medgyesegyházi, 
és mezőhegyesi óvodások.

A Békési Kistérségi Óvoda és Bölcső-
de óvodásai idén már harmadszor vol-
tak vendégeink, őket Bagolyné Szűcs 
Andrea készítette fel a megmérette-
tésre. A döntő eseményeit a szülők is a 
helyszínen követhették, akik úgy tűnt 
jobban izgultak, mint gyermekeik. Ár-
gus szemmel figyelték a játékmestere-
ket, de a játék tisztaságához, sportsze-
rűségéhez kétség sem fért. 

A sorsolást és a jegyzőkönyvet 
Stefanideszné Berek Jolán felügyelte és 
vezette, aki már napokkal a bajnokság 
előtt mindent gondosan előkészített.

Miután megtörtént a jelek és sor-
számok kiosztása, Szűcsné Tóth Erika 
főigazgató köszöntötte a résztvevőket 
majd átadta a szót Albertus László al-
polgármester úrnak, aki megnyitotta 
a rendezvényt. Ezt követően Szűcs Ju-
dit mesterpedagógus, a tehetséggon-
dozó munkaközösség vezetője röviden 
ismertette a verseny menetét és a sza-
bályokat. 

13 óra 10 perckor a verseny elkez-
dődött: mosolygó szempárok, olykor 
bátortalan tekintetek, majd néma 
csend és feszült figyelem, csak a kö-
vek ütemes kopogása hallatszott. A 
sorsolási táblázat alapján folyamato-
san cserélődtek a játékos párok, a 4-7 
éves óvodások 13 partit játszottak egy 
rövid frissítő szünet közbeiktatásá-
val. A végig sportszerű, olykor szoros 
játszmákban a gyermekek mindvégig 
fegyelmezetten, kitartóan játszottak. 
Egy pillanatra sem adták fel, meg-
köszönték a játékot és gratuláltak a 
győzelemhez. A verseny vége felé a fá-
radtság jelei mutatkoztak az arcokon, 
olykor egy-egy könnycsepp is legör-
dült a fáradt arcokon, de az anyai-apai 

ölelések, puszik gyógyírt jelentettek a 
végső küzdelemben. Bár nagyarányú 
győzelmek is születtek, a kiegyen-
súlyozott erőviszonyokat a 4. helyen 
kialakult hármas holtverseny is bizo-
nyítja. Az első, második és harmadik 
helye között is csak 1-1 pont különbség 
volt.

I.	 Szakál Dorottya
II.	 Márkus Csongor
III.	 Gelencsér Kincső Jázmin
IV.	 Bozsó Petra, Csatári Léna,
         Harangozó Rozina, Sódar Gergő
V.	 Mészáros Zsófia
VI.	 Fűri Szabolcs
VII.	 Multyán Hanna
VIII.	Huszárik Dániel
IX.	 Bodor Sándor
X.	 Papp Zalán
XI.	 Borbély Ádám András

Minden elismerésünk és tiszteletünk 
a vendég ovisoké, akik a gyakorlott, 

Szakál Dorottya nyerte az I. Területi Mankala bajnokságotSzakál Dorottya nyerte az I. Területi Mankala bajnokságot

már rutinos kovácsházi óvodásokkal 
szemben végig helytálltak. 

Köszönjük Albertus László, Ágoston 
Mihályné, a Békési Kistérségi Óvoda és 
Bölcsőde, Bagolyné Szűcs Andrea, Bohus 
Tiborné, Kolasovszki Ágnes, a Mezőko-
vácsházi Négy Évszak Óvoda és Bölcső-
de, Stefanideszné Berek Jolán, Szénási 
Gábor és Zöldné Imre Éva felajánlásait, 
amivel a gyermekek ajándékait, meg-
vendégelését támogatták.

Köszönöm az óvodavezetés és a kol-
légáim segítségét a versenyek lebonyo-
lításában és a gyermekek felkészítésé-
ben. Külön köszönöm Bagolyné Szűcs 
Andrea, Kondacs Gabriella, Kovács 
Aranka és Horváth Kitti lelkesedését 
és elkötelezettségét, nélkülük a terüle-
ti bajnokságot nem tudtuk volna meg-
szervezni. Jövőre folytatjuk!

Szűcs Judit 
tehetségfejlsztő mesterpedagógus

Anyakönyvi hírek
Születések

        Név 	 Születési dátum	               Szülők neve
Trabalka János	 2024.03.03. 	 Budai Brigitta, Trabalka János
Jámbor Áron	 2024.04.09.	 Jámborné Bartyik Tünde, Jámbor Dániel
Földi Auróra Dea	 2024.04.12.	 Földi-Nemczov Klaudia, Földi Szabolcs
Lólé-Hoffmann Benedek	 2024.04.15.	 Dr.Hoffmann Erika, Lólé András
Lukács Laura	 2024.04.19.	 Lukács-Gál Zita, Lukács Balázs

Halálesetek
Fodor László 1943
Gajdos István 1944

Kriczki József Tamásné 1959
Kovalcsik György 1965

Házasságkötések
Handel Thomas László és Bohus Petra Szabina 2024. április 27.

Olajos Zsolt és Halász Edina 2024. május 4.
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A Mezőkovácsházi Négy Évszak 
Óvoda az idei évben is sokféle, színes 
programmal, rendezvénnyel színesí-
tette az óvodások életét. 

Februárban minden óvodai és bölcső-
dei csoportban farsangi mulatozás kere-
tében vidám játékokkal, vetélkedőkkel 
és természetesen ötletes jelmezekbe 
bújva, jelképesen kiszebábút „égetve”, 
énekelve, zajt-keltve búcsúztatták el a 
gyermekek a Telet. A Farsang hagyomá-
nyaival a Városi Könyvtárban is ismer-
kedhettek a gyermekek.

Folytatódtak a gyermekek örömére 
Fizi Miska mesetörténetei, bábelőadás 
formájában.

Támogatóink felajánlásával a gyerme-
kek gyümölcsöket, zöldségféléket kap-
tak. A gyümölcsök elfogyasztása előtt 
közösen, változatos feldolgozás közben 
ismerkedhettek az ízekkel, külső tulaj-
donságokkal.  

Lehetőségünk volt több feladat ellá-
tási helyen Állatasszisztált foglalkozás 
keretében ismerkedni a segítő kutyával 
történő játékos feladatokkal, a gyerme-
kek szociális, közösségi kapcsolatainak 
ápolása, formálása érdekében.

Továbbra is folytatódnak az Ovi-torna 
foglalkozások, biztosítva a gyermekek 
egészséges, szabadidőben végezhető 
mozgásfejlődését. 

A néptánc foglalkozások, a gyermekek 
életkorának megfelelő dalok, daljátékok 
és táncok népszerűek az óvodában. A 
népi hagyományok ápolása változatos 
formában, vidám hangulatban történ-
nek az érdeklődő gyermekek részére. 
Minden kisgyermek megismerkedhetett 

népi hangszerekkel, az élőzene varázsá-
val Táncházi rendezvény alkalmával is. 

Az óvodapedagógus, pedagógiai as�-
szisztens, dajka képzés elméleti kiegé-
szítéseként gyakorlati képzési helyszí-
neket, lehetőségeket biztosítottunk a 
leendő szakembereknek.

A tehetségfejlesztés minden pedagó-
gus „szívügye” – az idén is érdekes és 
szórakoztató fejlesztő játékeszközökkel 
ismerkedhettek a gyerekek a Tehetség-
fejlesztő munkacsoport vezetőjének irá-
nyításával. 

Magas részvétellel és érdeklődéssel 
rendeztük meg a helyi óvodásoknak, va-
lamint a környező óvodák gyermekeinek 
részvételével a Mankala bajnokságokat.

Folyamatosan figyelemmel kísértük a 
rajzpályázati lehetőségeket, melyeken 
eredményesen vettek részt a gyerme-
kek, óvodapedagógusaik támogatásával.

Az iskolába menő gyermekek szülei 
részére az óvodákban, valamint az isko-
la pedagógusainak bevonásával szülői 
értekezleteket tartottunk a beiskolázás 
segítésére.

A Tavaszi ünnepkör részeként a Hús-
vét várva várt minden kisgyermek szá-
mára, melyet változatosan, a hagyomá-
nyok ápolásával, színes és esztétikus 
dekorációval, érdekes tevékenységekkel 
éltek meg óvodásaink.

A megfelelő szakemberek bevonásával 
minden feladatellátási helyen az egyéni 
és csoportos fejlesztések folyamatosan 
történnek.

A másság, az egyéni különbözőségek 
elfogadásának jeleként március 21-én 
intézményünkbe mindenki kékben, fele-

Programok, rendezvények, életképek…Programok, rendezvények, életképek…
más zokniban érkezett 
a csoportokba – ezzel 
is a gyermekek egymás 
iránti érzékenységét, a 
segítő szándékot szeretnénk erősíteni.

A környezetünk, vizeink, Földünk vé-
delmére neveléssel játékos keretekben 
megtartott változatos tevékenységekkel 
érzékenyítettük a gyermekeket. A „Víz 
Világnapja”, a „Föld Napja” alkalmából 
sokszínű, érdekes és tanulságos rajzok, 
montázsok, térbeli eszközök készültek a 
gyermekek kezei által.

Papírgyűjtést szervezett az intézmény 
a környezetvédelem, a papír újrahasz-
nosításának segítése céljából, melyben 
több óvodai csoport szülői közössége 
nagyon aktívan kivette részét. 

Az önképzés, a másoktól való tanulás, 
a bemutatók látogatása, az intézményi 
képzések folyamatos tudásra, tanulás-
ra ösztönözték a munkatársakat, ennek 
érdekében on-line, valamint helyszíni 
részvétellel szereztek tapasztalatokat, új 
ismereteket.

A leendő óvodások, szüleik nyílt na-
pok keretében az óvodai beiratkozást 
megelőzően bepillantást nyerhettek 
óvodásaink életének egy kicsi részébe, 
ismerkedhettek leendő társaikkal, az új 
környezetükkel. 

Lelkesen készülünk az Ovi-mező Ala-
pítványi műsorára, az előttünk álló Évzá-
rókra, Ballagásokra. 

Köszönjük minden segítőnknek, támo-
gatónknak intézményünk, a gyermekkö-
zösségek támogatását, segítését!

dr. Ökrösné Körömi Ilona
főigazgató helyettes

Egészségfejlesztési Iroda Egészségfejlesztési Iroda híreihírei

A fejlesztő torna kiemelkedő jelen-
tőségű azon újszülöttek és csecsemők 
egészséges fejlődéséhez, akiknek a szak-
emberek javasolják. Különösen javasolt 
figyelemmel lenni: 

- szülési traumák után, mikor a csecse-
mő nyugtalan, rossz alvó, nehezen alkal-
mazkodik az új körülményekhez.

- megkésett mozgásfejlődésnél, mert 
ilyenkor a csecsemő valamennyi észle-
lési és tanulási funkciója megkésve kezd 
fejlődni.

Városunkban gyermekorvosunk és vé-
dőnőink javaslatára az Egészségfejlesz-
tési iroda több mint 7 éve szervezi meg 
és bonyolítja le az Ayres – tornát.  Böl-

csődénkben egy héten egyszer valósul 
meg két kiváló mozgásfejlesztő bevoná-
sával a torna, mely ingyenesen érhető el. 

Az eltelt időszak alatt nagyon sok 
családnak, gyermeknek sikerült a 
mozgásfejlesztéssel megalapozni a 
későbbiekben egész életét meghatá-
rozó területeket, mint például, tanu-
lás, beszédfejlődés, nagymozgások, 
finommotorika, hatása a szociális visel-
kedésre stb. Célunk, hogy az évek óta 
biztosított mozgásterápiát évek során, 
sok-sok gyermekes család számára elér-
hetővé tegyük. 

Majorné Balla Ildikó 
Egészségfejlesztési iroda

Gyermekes családokért fejlesztő tornával
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Szűrések fontossága, jelentősége
Az egészségkockázatok csökkentésére folyamatos figyelemfelhívással vagyunk a városi és a 

járáshoz tartozó települések által szervezett rendezvényeken állapotfelméréssel és életmód ta-
nácsadással. Különös tekintettel vagyunk a cukorbetegség és szív-, érrendszeri problémák koc-
kázatainak feltárására.   

 Az Egészségfejlesztési Iroda szeretettel várja a lakosságot egyéni egészségügyi állapotfelmé-
rés, tanácsadás, tájékoztatás és segítségnyújtás egészségügyi szolgáltatások igénybevételére. 

A Mezőkovácsházai Járás lakosai a fent említett szolgáltatásokkal kapcsolatban a Mezőkovács-
házi Polgármesteri Hivatal épületében érdeklődhetnek az alábbi telefonszámon: Komjátiné Csáki 
Éva és Farkas Károly: 06 70/197 97 78

Komjátiné Csáki Éva és Farkas Károly, Egészségfejlesztési Iroda munkatársai

Egészségfejlesztési irodával az egészségért!  
Egészséges idősödés jeligével 

a „VIGYÁZZUNK EGYMÁSRA” 
időskori balesetek megelő-
zése, elsősegély nyújtás meg-
tanítása érdekében több tele-
pülést is felkeresünk, ahol az 
elméleti ismereteken túl gyakor-
lati tapasztalatot is szereznek a 
résztvevők.

A Főzőklubban az egészséges ételek el-
készítésén túl beszélgetünk az egészséges 
táplálkozásról, vitaminok és ásványi anya-
gok szerepéről, az idény jellegű ételek fon-
tosságáról.

A Köztársasági Elnök a 2024-es 
évet hivatalosan is a MOZGÁS ÉVÉ-
NEK nyilvánította!

Figyelemmel a felhívásra a Mezőko-
vácsházi Egészségfejlesztési Iroda a 
korábbi sikeres mozgásprogramokkal 
buzdítja az egészséges életmód beépí-
tését a mindennapokba is.

Örömmel látjuk, hogy mind a kisgyer-
mekek, kisiskolások és felnőttek is nagy 
számmal jelentkeznek meghirdetett 
programjainkra, így a fitness, alakfor-
máló torna, ovitorna, gyógytestnevelés 
és egészségmegőrző mozgásprogra-
mok nagy sikert aratnak.

Ezen mozgásokat meghirdettük Me-
zőkovácsházán, Kaszaperen, Dombegy-
házon és Medgyesegyházán is.

Gyerekek  futball iránti mozgásörö-
méhez is társulunk, újra indítottuk az 
U7, U9, U11 és U13 korosztály mozgás-
programjait. A mozgások öröme meg-
mutatkozott a Kovácsházi 3 PRÓBA első 
két alkalmával is, ahol a gyalogláson át 

a futásig gyermekek, szülők és nagyszü-
lők is szép számmal neveztek és teljesí-
tették a távokat.

Az év folyamán településünkön sze-
retnénk megmutatni azokat a helyeket 
melyek könnyen elérhetőek mindenna-

pos testmozgáshoz, valamint újabb és 
újabb mozgásformákkal is szeretnénk 
megismertetni a lakosságot.

Komjátiné Csáki Éva és Farkas Károly
Egészségfejlesztési iroda munkatársai

2024. MOZGÁS ÉVE!
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A Mezőkovácsházi Szivárvány Egyesü-
let nyugdíjas tagjai szeretik a verseket, 
amit mi sem bizonyít jobban, minthogy 
minden jelesebb napon (kultúra napja, 
nőnap, anyák napja) és egyéb alkalmak-
kor is el-el hangzik egy-két költemény a 
klubfoglalkozásokon. 

Nagy örömünkre egyik tagtársunk, Fehér 
Irén rendezvényeinket rendszeresen szí-
nesíti szavalatával. Emellett ez év tavaszán 
több irodalmi rendezvényen is fellépett, 
ahol szép sikereket ért el.

- Február 22-én a Hontravel Kft. szer-
vezésében került sor a XIV. Országos 
Nyugdíjas Ki-Mit-Tud és Népek Tánca-
Népek Zenéje Fesztivál Regionális elődön-
tőjére Békéscsabán a Vasutas Művelődé-
si Házban, ahol Irénke citera játékával és 
versmondásával továbbjutott a siófoki 
döntőbe.

- Április 11-én az ,,Életet az Éveknek” 
Békés Megyei Nyugdíjas Egyesületek 
Szövetsége és az Eleki Napsugár Nyug-
díjas Egyesület által a Költészet Napja 
alkalmából Nagyszénáson megrendezett 
,,Hagyományos költészet Vers, és Próza-
mondó minősítő versenye” című megmé-
rettetésen ezüst minősítést érdemelt ki.

- Április 19-én a Békés Megyei Nyug-
díjas Egyesületek Szövetsége által Békés-
csabán a Megyei Könyvtárban rendezett 
,,Régiós Vers és Prózamondó Verseny” -en 
elért kimagasló szereplésével továbbju-
tott az országos szavalóversenyre.

- Április 20-án a Mezőkovácsházi Vá-
rosi Könyvtár és Kalocsa Róza Művelő-
dési Központ szervezésében megtartott 
XII. Mutasd Magad Dél-Békés kistérségi 
amatőr kulturális rendezvénysorozat 
mezőhegyesi szemezgetőjén citera játé-
kát ezüst, míg versmondását arany minő-
sítésre értékelték.

Így szavalatával bemutatkozhatott az 
április 27-én Medgyesegyházán megren-
dezett Százszorszép Gálán. 

Az eredményekhez szívből gratulálunk 
és nagyon büszkék vagyunk klubtagunk-
ra, aki nem csak korosztályunknak ad 
példát: Soha ne add fel! Halasi Mária

A vers jót tesz a léleknek
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„A Hunyadi János gimnáziumban el-
töltött évek során számtalan feledhe-
tetlen élmény, tapasztalat birtokosaivá 
válhattatok. A gimnázium kapuját félve 
átlépő kisdiákok gyerekes, kamaszos 
arcvonásai már csak emlékeinkben 
élnek. Szüleitekkel és tanáraitokkal 
együtt tettétek meg azokat a lépéseket, 
amelyek elvezettek benneteket a felnőt-
té válás küszöbéig. 

A nagybetűs élet ajtaját azonban csak 
a középiskola elvégzése után nyithat-
játok ki és léphettek be rajta, a felnőtt 
élettérbe. Az idáig elvezető út sem volt 
egyszerű, hiszen a siker tégláin csak 
azok járhatnak, akik a kudarc által épí-
tett akadályokat legyőzték. Ez pedig 

csak az egyén akaratával és a közösség 
erejével sikerülhetett. Egymás segítése 
nélkül most nem állhatnátok itt a cél 
előtt, egy utolsó nagy próbatételre vár-
va, amely nem más, mint az érettségi 
vizsga. Ez csak részben lesz új helyzet 
számotokra. Van már gyakorlatotok 
abban, hogy mit jelent komoly megmé-
rettetéseken részt venni, ott helytállni, 
hiszen kipróbálhattátok rátermettsége-
teket tanulmányi-, sport,művészeti ver-
senyeken. Többen előrehozott érettségi 
vizsgát tettetek, sikeresen nyelvvizsgát 
szereztetek,művészeti produkciók ak-
tív résztvevőivé váltatok az évek során.”

Mezőkovácsháza Városa elismeri 
azon ifjú maturanduszok tehetségét, 

Elballagtak a hunyadis gimnazisták
A Mezőkovácsházi Hunyadi János Általános Iskola, Gimnázium és Kollégi-

um a hagyományaikhoz hűen, sokszínű ballagási ünnepséggel búcsúzott el a 
végzős diákoktól, amely az Alma Mater hírnevét erősíti. Albertus László alpol-
gármester ünnepi köszöntője után a végzősök nevében Kanász Viktória Mária 
és Varga Ibolya Natália, az alsóbb évfolyamok nevében Simon Predrág Domán 
búcsúzott az iskolától. A szalagtűzést és a sapkaátadást követően Havancsák 
Piroska, az iskola igazgatója az alábbi szavakkal bocsájtotta útjukra a végzős 
maturanduszokat:

akik gimnáziumi tanulmányaik alatt 
a művészeti tevékenységükkel gaz-
dagították településünk értékeit. Me-
zőkovácsháza Város Polgármestere 
polgármesteri elismerő oklevelet ado-
mányozott Kanász Viktória Mária és 
Varga Ibolya Natália részére a városi 
rendezvényeken nyújtott kiemelkedő 
művészeti tevékenységük elismeréséül. 
Az elismeréseket Albertus László alpol-
gármester úr, valamint Zábrák Istvánné 
települési képviselő asszony adták át.

A ballagási ünnepségen sor került az 
alapítványi díjak átadására is, melyet 
Nagy Ágnes, az Alapítvány a Mezőko-
vácsházi Hunyadi János Gimnáziumért 
és Szakközépiskoláért kuratóriumának 
elnökétől, valamint Havancsák Piroska 
igazgatótól vehették át kiváló munká-
jukért a díjazottak. A számos könyvju-
talom és díszoklevél mellett Hunyadi 
Tudós és a négy éven átívelő kitűnő 
tanulmányi eredményéért Hunyadi dí-
jat vehetett át Budácsik Andrea, Buvár 
Csenge és Buvár Emese. Hunyadi ART 
díjban részesült Kanász Viktória Mária 
és Varga Ibolya Natália.

Folytatás a következő oldalon
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A történet középpontjában három, 
különböző generációt képviselő házas-
pár áll. Jolánnak, Évának és Zsuzsának 
egyszerre lesz elege a házasságukból, 
így megbízzák a frissen diplomázott dr. 
Képes Verát, hogy lássa el a képvisele-
tüket. A dekoratív ügyvédnő a kezdők 
lelkesedésével veti bele magát legelső 
megbízatásába, de azzal nem számol, 
hogy mindhárom férj beleszeret a fe-
leségük képviseletét ellátó nőbe. A fel-

bőszült asszonyok persze ezután már 
hallani sem akarnak a válásról, inkább 
Verát hibáztatják mindenért. Az elő-
adás könnyeden indul, és fokozatosan 
bontja ki a fojtogató drámát, ami végül 
egy már szinte elviselhetetlen és fáj-
dalmas tetőponton csúcsosodik ki, és a 
helyzetből adódóan lassan, nehezen, de 
végül megteremti a maga – egyébként 
gyönyörű – megoldását, ami egyben a 
történet befejezése is. Hogy mennyire 

Folytatás az előző oldalról:

Elballagtak a hunyadis 
gimnazisták

„Az élethez türelem kell. De a csodá-
hoz bátorság kell. Az egyszerű, a csen-
des csoda, mikor valaki elég bátor ah-
hoz, hogy az életben türelmes legyen. 
- fogalmazta meg Márai Sándor. Az a 
négy év, amit a gimnázium falai között 
töltöttetek, most egyszerre csak véget 
ér. Minden osztályteremhez, pedagó-
gushoz, diáktárshoz fűződnek emlékek, 
amelyek hosszú évek múltán is emléke-
zetesek maradnak.”

Duma Zsolt

aktuálisak a színpadon bemutatott élet-
helyzetek és szituációk, azt mi sem bi-
zonyítja jobban, hogy a nézők többsége 
az előadás után nagy bőszen helyeselt 
végig, nem egyszer felidézve saját élet-
történetüket.

A főbb szerepekben Szubin Iván, 
Papp Mónika, Vasvári Márk, Márta Vi-
vien, Csjernyik Roland, Varga Natália, 
Tóth István, Kanász Viktória és Simon 
Predrág Domán varázsolta el a közön-
séget. A látványos díszlet és technikai 
megoldások mellett, fantasztikus mun-
kát végzett a társulat tánckara is. A jól 
kitalált, ötletes koreográfiákkal és szín-
padi mozgással sikerült életre kelteni-
ük a kor jellegzetes figuáit, mindvégig 
részesei voltak a történetnek. (Koreo-
gráfusok: Garán András, Kiss Patrícia, 
Kovács Karola, Misik Dóra, Molnár Csil-
la, Szubin Iván)

Az előadást Duma Zsolt rendezte, 
aki a legapróbb részletekig kidolgoz-
va, patikamérlegen kimérve adagolja 
a humort, az emberi kapcsolatok sok-
színűségét. Elképesztően jó érzékkel 
mesél mély érzelmekről, és éppen ezért 
az érzelmeinkre hat elsősorban. A sze-
replőválasztás is zseniális. Kiváló peda-
gógiai érzékkel sikerült jól megrajzolt 
karakterekkel életre keltenie a törté-
netet, akik maximális hőfokon vitték a 
hátukon az egész előadást. Duma Zsolt 
nem csak rendez, tanít is. Végül is a ren-
dezés szintén egyfajta tanítás. Pedagó-
giai készséget követel.

Folytatás a következő oldalon

Egy darab, ami generációkat köt össze
vagyis, tanulmányozzuk a tanulmányt

A párkapcsolati konfliktusok vagy éppen a szerelmi háromszögek nem feltétlen 
a XXI. század vívmányai, erről részletes tanmesét ismerhetünk meg Keleti Márton 
1967-es Tanulmány a nőkről című filmjén keresztül. A Príma Díjas „viharsarki” 
Duma’ Színház, 4 év elteltével ismét egy klasszikust vett elő, porolt le és álmodott 
színpadra, ám most nem a külföldi hanem, a hazai film-palettáról. Musical-comedy 
köntösben, két felvonáson keresztül ismerhetjük meg a kádári szocializmus 4 elvtár-
sának és 4 elvtársnőjének párkapcsolati intrikáit, – nem csak a – kor modernesített 
slágereivel fűszerezve, talán még közéleti fricskákkal operálva is. Az előadás a Tava-
szi Pedagógiai Napok keretén belül, az Oktatási Hivatal bázisintézményi program-
jaként került bemutatásra.
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Folytatás az előző oldalról:

 Hiszen minden színész külön enti-
tás, külön „hangszer”, akihez meg kell 
találni azt a kulcsot, aminek segítségé-
vel megnyílik, személyessé válik. 

Azt az összhangot, azt az érzelmi 
hullámvasutat, amit a házastársak 
együtt bejárnak ebben a darabban, 
mindenkinek látnia kell.
Mit kell… muszáj!
Ez egy kiváló tanulmány.

Csjernyik Roland
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2024-ben tizenkettedik alkalom-
mal került megrendezésre a Mutasd 
Magad Dél-Békés amatőr művészeti 
produkciókat felvonultató rendez-
vénysorozat.

A jelentkezők vers/próza, tánc, zene 
vagy egyéb kategóriában indulhat-
tak egyénileg vagy csapatként. Az idei 
évadnak négy kistérségi település adott 
otthont. Az első szemezgető Mezőko-
vácsházán zajlott április 6-án, egy héttel 
később Dombegyházán, majd április 20-
án, a harmadik válogató keretén belül 
Mezőhegyesen mutatták be produkció-
ikat a tehetségek. A szemezgetők során 
összesen 264 fellépő 93 műsorszámmal 
állt színpadra.

A zsűri (Demény Lajosné – zenepe-
dagógus –, Duma Zsolt – mezőkovács-
házi Duma’Színház művészeti vezetője, 
drámapedagógus –, Forman Blanka – 
zenepedagógus –, Németh Gyuláné – 
pedagógus –, Strifler Károlyné Molnár 
Piroska – könyvtáros) a színvonalas 
produkciók közül 32 műsorszámot mi-
nősített Bronz fokozattal; 27 esetben 
osztott Ezüst minősítést – melyek közül 
15 meghívást kapott a Medgyesegyhá-
zán tartott XII. Dél-Békési Százszorszép 
Gálára is, akárcsak az a 23 performansz, 
mely Arany minősítéssel térhetett haza. 
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Meghívást kapott továbbá Ristin Roland 
és Hendrix Noa, akik zongorajátékukkal 
Kiemelt Arany minősítést kiérdemelve 
kvalifikálták magukat a gálára.

Medgyesegyházán végül 77 fellépő 35 
produkcióval tette emlékezetessé a ní-
vós eseményt, mely nem jöhetett volna 
létre a megvalósításban résztvevő tele-
pülések önkormányzatainak támogatá-
sa, valamint a kulturális intézmények 
kollégáinak segítőkész és lelkes munká-
ja nélkül.

Szeverényi Stella Aranka

Amatőr tehetségekről 
szólt az április

Dél-Békésben


